DI発外第210110号

2021年10月12日~一一／副ゞ 1f i｣旧李

’ '2 1,Ⅲ)5
t一一・ ・一

薬事委員芸雌1－

関係者各位

薬剤部長舟越亮寛

薬剤部DI科（内線2209)

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2021年9月28日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1.新規採用医薬品

販売会社 特記事項一般名商品名

｜
内
服
薬

プロプラノロール塩酸塩 アストラゼネカ

(太陽Pへ販売移管）

インデラル錠10mg

ヴアイトラツクビカプセル25mg

ヴァイトラックビカプセル100mg

エスゾピクロン錠1mg｢ニプロ」

オキシコドン錠2.5mgNX｢第一三共」

オキシコドン錠5mgNX｢第一三共」

オキシコドン錠10mgNX｢第一三共」

オキシコドン錠20mgNX｢第一三共」

ラロトレクチニブ硫酸塩

ラロトレクチニブ硫酸塩

エスゾピクロン

オキシコドン塩酸塩水和物

オキシコドン塩酸塩水和物

オキシコドン塩酸塩水和物

オキシコドン塩酸塩水和物

バイエル

バイエル

ニプロ

第一三共

第一三共

第一三共

第一三共

ニプロジルムロ配合錠LD｢ニブロ」 アジルサルタン／アムロジピン

ペシル酸塩

ニプロジルムロ配合錠HD｢ニブロ」 アジルサルタン／アムロジピン

ペシル酸塩

ハロペリドール

ハロペリドール

トピラマート

ナラトリプタン塩酸塩

大日本住友

大日本住友

共和薬工

寿

セレネース錠1.5mg

セレネース錠3mg

トピラマート錠50mg｢アメル」

ナラトリプタン錠2.5mg｢KO」

ブロカテロール塩酸塩シロップ5“

g/mL｢日医工」

プロカテロール塩酸塩水和物 日医工

メプチンミニ錠25"g

ラリキシン錠250mg

レボレード錠25mg

プロカテロール塩酸塩水和物

セファレキシン

エルトロンポパグオラミン

大塚製薬

富士フィルム富山化学

ノバルティスP

ブリモニジン酒石酸塩点眼液0.1％

｢日新」

ブリモニジン酒石酸塩 日新製薬外
用
薬
注
射
薬

エレヌマブ(遺伝子組換え）

エルカトニン

アイモビーグ皮下注70mgペン

エルシトニン注40単位

アムジェン

旭化成P

乾燥弱毒生おたふくかぜワクチ

ン

おたふくかぜ生ワクチン｢第一三共」 第一三共

オンダンセトロン塩酸塩水和物 術後悪心嘔吐

(PONV)治療限定

使用

オンダンセトロン注4mgシリンジ｢マ

ルイシ」

丸石

オマリズマブ(遺伝子組換え） ノバルテイスP 患者限定使用ゾレア皮下注用150mg

1

デュピルマブ(遺伝子組換え）デュピクセント皮下注300mgシリン
ジ

患者限定使用サノフィ

インスリングラルギン(遺伝子組

換え）

患者限定使用ランタス注100単位/mL サノフィ

I

インスリンリスプロ(遺伝子組

換え）

ルムジェブ注ミリオペンHD 日本イーライリリー

2.削除医薬品

販売会社 特記事項

グラクソ｡スミスクライン

第一三共

第一三共

第一三共

第一三共

一般名

ナラトリプタン塩酸塩

オキシコドン塩酸塩水和物

オキシコドン塩酸塩水和物

オキシコドン塩酸塩水和物

オキシコドン塩酸塩水和物

商品名

アマージ錠2.5mg

オキシコドン錠2.5mg｢第一三共」

オキシコドン錠5mg｢第一三共」

オキシコドン錠10mgl｢第一三共」

オキシコドン錠20mg｢第一三共」

内
服
薬

アジルサルタン／アムロジピン

ベシル酸塩

武田ザクラス配合錠LD

アジルサルタン／アムロジピン

ベシル酸塩

武田ザクラス配合錠HD

セファレキシン錠250｢日医工」

トピラマート錠50mg!｢アメル」

セファレキシン

ﾄピラマート

日医工

日本ジェネリック

東和薬品プロカテロール塩酸塩錠25"g｢トー

ワ」

プロカテロール塩酸塩水和物

プロカテロール塩酸塩シロップ5似

g/mL｢テバ」

プロカテロール塩酸塩水和物 武田

グラクソ･スミスクライン

エーザイ

ヘプセラ錠10 アデホビルピボキシル

ルネスタ錠1mg エスゾピクロン

外アイファガン点眼液0.1％ ブリモニジン酒石酸塩

用

薬

注アピドラ注ソロスター インスリングルリジン（

射 換え）

薬エルカトニン注40単位｢武田テバ」 エルカトニン

ブリモニジン酒石酸塩アイファガン点眼液0.1％

インスリングルリジン(アピドラ注ソロスター

武田

遺伝子組

換え）

サノフィ

武田

インスリンリスプロ(遺伝子組

換え）

ヒューマログ注ﾐリオペン 日本イーライリリー

ギリアド･サイエンシズ

武田

レムデシビル

リュープロレリン酢酸塩

ベクルリー点滴静注液100mg

リュープリン注射用3.75mg

3.限定変更

特記事項一般名 販売会社商品名

ビマトプロスト アラガンJ 皮唐科､乳腺科限

定

グラッシュビスタ外用液剤0.03%5mL外
用
薬

エーザイ 脳神経内科､救命

救急科､小児科、

脳神経外科､集中

治療科､脳血管内

治療科

ホスフェニトインナトリウム水和

物

ホストイン静注750mg注
射
薬

以上

2